Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба К2 354

Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Терский район «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы

Терского района на 2017 - 2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 М
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования
Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 30.09.2016 Ме 328
«О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
утвержденный постановлением администрации Терского района от 02.09.2016 Ме 318»,
от 01.08.2013 М9 355 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской
службы Терского района на 2017 - 2019 годы» (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Программы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 397 «Об утверждении подпрограммы муниципального
образования Терский район «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской
службы Терского района на 2016 - 2018 годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Сверн_;ср;;амрА.Г.

~-;››': 1-ву,,у \ И _. _
4:. › ~. 1

И.о.главы муниципального обраіїёвания 3 × . ~ __
Терский район - 771 А.Г. Сверчков5%

У\

\> Ч

ц., 1- - * д <_
.ъ -~ _ ›«
Ё ~* 1 ` ` 5
И 17 І Ё `

1 ~і'
3,, _ _ - ъ

ль - І \ ^'

'*1:=ц..±;,.-=›~

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 354

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы
Терского района на 2017 - 2019 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (Отдел ГО,ЧС и МП)

2016 год

Сокращения, предусмотренные в муниципальной программе
муниципального образования Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на
2017 - 2019 годы»

Отдел ГО,ЧС и МП - отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и
мобилизационной подготовки администрации Терского района;

МКУ ЕДДС Терского района - муниципальное казённое учреждение Единая
дежурно-диспетчерская служба Терского района;

АСФ - аварийно-спасательное формирование;
ЧС - Чрезвычайная ситуация.

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район "Совершенствование единой

дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы"

Цель программы Совершенствование органа повседневного управления- единой дежурно-
диспетчерской службы муниципальных образований Терского района

Задачи программы

Повышение готовности администрации и служб района к реагированию на
угрозу или возникновение ЧС (происшествий), эффективности
взаимодействия привлекаемых сил и средств оперативных служб при их
совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС
(происшествий) Создание
аварийно-спасательного формирования (АСФ) на базе МКУ ЕДДС
Терского района.
Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по
единому номеру"І 12" на базе МКУ ЕДДС Терского района

Целевые показатели программы

Обеспечение функционирования МКУ ЕДДС Терского района
Повышение уровня безопасности населения от угрозы ЧС природного и
техногенного характера Создание и
обеспечение функционирования АСФ в СП. Варзуга Создание и
функционирование центра обработки вызовов единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района (ЦОВ-ЕДДС) Создание и
функционирование системы "І 12"

Дрограммы)

Перечень ВЦП (графа указывается
только при наличии ВЦП в составе Нет

Сроки и этапы реализации програмМЫ 2017-2019 гг.

Финансовое обеспечение программЫ

Всего по программе: І2892,5 тыс. рублей, в том числе:

МБ: І2892,5 тыс. рублей, из них:
2017 год: 2518,2 тыс. рублей,
2018 год: 5186,3 тыс. рублей,
2019 год: 5188,0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результат
реализации программы

Ь1

1. Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств
постоянной готовности, повышение слаженности их действий, уровня их
информированности о сложившейся обстановке. 2. Своевременное
информирование и координация всех звеньев управления государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а так же
связь с населением. 3.Создание и функционирование
центра обработки вызовов единой дежурно-диспетчерской службы Терского
района (ЦОВ-ЕДДС) 4.Создание системы "1 12"

ОТВЄТСТВСННЫЙ ИСПОЛНИТСЛЬ

ПрОГраММЫ
Администрация Терского района (Отдел ГО,ЧС и МП)

Соисполнители программы МКУ ЕДДС

ПЄРЄЧЄНЬ ПОКЗЗЯТЄЛЄИ МУНІ/ІЦИПЯЛЬНОІ/І ПРОГРЯММЬІ

Л
п/п
9

Подпрограмма, показатель Ед` 2015 2016 201 7 2013 2019 Источник данных дтветстведдый 3”
Значение показателя С0ИСд0/їтдтгдь,

из'и` ЄЫИОЛНЄНІІЄФакт План 'Факт План 'Факт План І Факт План І Факт
Муниципальная программа "Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы"

Показатели задач программы:

1.
Задача 1. Повышение готовности администрации и служб района к реагированию на угрозу или возникновение ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия
привлекаемых сшк и средств оперативных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)

1.1.
Обеспечение функционирования
МКУ ЕДДС Терского района

Да
/Нет Да Да Да Да Да Данные МКУ ЕДДС МКУ ЕДДС

2. Задача 2. Создание аварийно-спасательного формирования (АСФ) на базе МКУЕДДС Терского района

2.1
Повышение уровня безопасности
населения от угрозы ЧС природного
и техногенного характера

дан
/Нет

ет Нет Нет Да Да Данные МКУ ЕДДС МКУ ЕДДС

2.2
Создание и обеспечение
функционирования АСФ в СП.
Варзуга

Да
/Нет

Нет Нет Нет Да Да Данные МКУ ЕДДС МКУ ЕДДС

3. Задача 3. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру"1 12" на базе МКУЕДДС Терского района

3.1
Обеспечение вызова у граждан
экстренных оперативных служб по
единому номеру "1 12"

Да
/Нет

Нет Нет Нет да да Данные МКУ ЕДДС МКУ ЕДДС

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы "Совершенствование единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы"

Объемы финансирования программы, тыс. рублей
Всего 2017 2018 2019

Всего 12892,53 2518,2 5186,3 5188,00
Муниципальная программа ОБ 0 О 0,00 О

«Совершенствование единой дежурно- ФБ 0 0 0 0
диспетчерской службы Терского района на МБ 12892 53 2518 20 5186 33 5188 00

2017 - 2019 годы»
ВБС 0 0 О О

Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы"

М»
п/п

Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие, ведомственная целевая

программа

Срок
Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

8ЫИ0./ІНЄ Ґдды

'””' реализаци
и

Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Ожидаемый конечный
результат выполнения
основного мероприятия

СОИСИОЛНИМЕЧИ, уЧаСтНиКИ

Муниципальная программа «Совершенствование
единой дежурно-диспетчерской службы Терского

района на 2017 - 2019 годы»

Всего І2892,5 0,0 0,0 І2892,5 0,0
2017 2518,2 0,0 0,0 25 18,2 о,о
2018 5 186,3 0,0 0,0 5186,3 о,о
2019 5 188,0 0,0 0,0 5188,0 0,0

1.

Задача 1. Повышение готовности администрации и
службрайона креагированшо на угрозу или
возникновение ЧС (происшествий), эффективности
взашиодействия привлекаемых сил и средств
оперативных служб при их совместных действиях
по предупреждению и ликвидации ЧС
(происшествий)

Всего 8312,2 0,0 0,0 8312,2 0,0

2017 25 І 8,2 0,0 0,0 2518,2 0,0

2018 2897,0 0,0 0,0 2897,0 0,0

2019 2897,0 0,0 0,0 2897,0 0,0

1.1 Основное мероприятие 1.1. Содержание МКУ ЕДДС
Терского района

Всего 8312,2 0,0 0,0 8312,2 0,0
2017 2518,2 0,0 0,0 2518,2 0,0
2018 2897,0 0,0 0,0 2а97,о 0,0
2019 2897,0 0,0 0,0 2897,0 0,0

Обеспечение
функционирования МКУ
ЕДДС Терского района,

Да/Нет.

мку вддс

2.
Задача 2. Создание аварийно-спасотельного
формирования (АСФ) на базе МКУ ЕДДС Терского
'района

Всего 698,33 0,00 0,00 698,33 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 348,33 0,00 0,00 348,33 0,00
2019 350,00 0,00 0,00 350,00 0,00

2.1
Основное мероприятие 2.1. Оснащение и содержание
АСФ в Терском районе

Всего 698,33 0,00 0,00 698,33 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 функционирование АСФ в
2018 348,33 0,00 0,00 348,33 0,00
2019 3 50,00 0,00 0,00 350,00 0,00

Создание и
МКУ ЕДДС

Терском районе, Да/Нет.

3.
Задача 3. Создание системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому
номеру"І 12 " на базе МКУ ЕДДС Терского района

Всего 3882 0 О 3882 0
2017 0 0 0 0 0
2018 1941 Ф Ф 1941 Ф

2019 1941 Ф Ф 1941 Ф

3.1
Основное мероприятие 3.1. Оснащение центра
обработки вызовов единои дежурно диспетчерской
службы Терского района (ЦОВ-ЕДДС)

Всего 3882 Ф Ф 3882 Ф

2017 0 Ф Ф 0 Ф

2018 1941 Ф Ф 1941 Ф

2019 1941 Ф Ф 1941 Ф

Создание и функционирование центра обработки вызовов
единой дежурно-диспетчерской службы Терского района

(ЦОВ-ЕДДС)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Терского

района от 14.10.2016 Не 354
План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район

«Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Терского района на 2017 - 2019 годы»

М1 п/п
Муниципальная программа, подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие ЗЫИО/ІИЄ

НІІЯ

Срдк Объемы и источники финшюировакия (тыс. руб.)
Ожидаемые конечныерезультаты и

показатели результативноспш выполнения
мероприяпшй

По
годам Всего ОБ ФБ МБ ВБС

показатель Показатель
результативноспші Р03.У«'"*тЩ”тШ04`”ш

Соисполнители,
участники,
исполнители

Муниципальная программа
«Совершенствование единой дежурно-
диепетчерской службы Терского района на
2017 - 2019 годы»

Всего І2892,5 0,0 0,0 І2892,5 0,0
2017 2518,2 0,0 0,0 2518,2 0,0
2018 5186,3 0,0 0,0 51 86,3 0,0
2019 5І88,0 0,0 0,0 5188,0 0,0

1 .

Задача 1. Повышение готовности
администрации и службрайона к
реагированшо на угрозу или вознштовение ЧС
(происшествий), эффективности
взаимодействия привлекаемых сил и средств
оперативных служб при их совместных
действиях по предупреждению и лшсвидации
ЧС (происшествий)

Всего 8312,2 О 0 8312,2 О

2017 2518,2 О 0 2518,2 0

2018 2897 0 0 2897 О

2019 2897 Ф Ф 2897 Ф

1.1. Основное мероприятие 1.1. Содержание МКУ
ЕДДС Терского района

Всего 8312,2 Ф Ф 8312,2 Ф

2017 2518,2 Ф Ф 2518,2 Ф

2018 2897 Ф Ф 2897 Ф

2019 2897 Ф Ф 2897 Ф

Обеспечение функционирования МКУ ЕДДС
Терского района, Да/Нет. МКУ ЕДДС

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1. Содержание МКУ ЕДДС
Терского района

Всего 8312,2 0 0 8312,2 О

Обеспечение
функционирования МКУ
ЕДДС Терского района,

Да/Нет.
2017 25 І 8,2 Ф Ф 2518,2 Ф Да
2018 2897 Ф Ф 2897 Ф

2019 2897 Ф Ф 2897 Ф 1 Ш 1Да

МКУ ЕДДС

2.
Задача 2. Создание аварийно-спасательного
формирования (АСФ) на базе МКУ ЕДДС
Терского района

Всего 698,33 Ф Ф 698,33 Ф

2017 О Ф Ф О Ф

2018 348,33 Ф Ф 348,33 Ф

2019 350 Ф Ф 350 Ф

2.1. Основное мероприятие 2.1. Оснащение и
содержание АСФ в Терском районе

Всего 698,33 0,00 0,00 698,33 0,00
2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2018 348,33 0,00 0,00 348,33 0,00
2019 350.00 0,00 0,00 350,00 0,00

Создание и функционирование АСФ в Терском
районе мку вддс

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. Приобретение средств
оповещения и монтаж оборудования для АСФ

Всего

248,33 0 0 248,33 0

Повышение уровня
безопасности населения
от угрозы ЧС природного

и техногенного
характера, Да/Нет.

2017 О 0 О О О Нет
2018 248,33 0 0 248.33 О Да

МКУ ЕДДС

Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) показатели результативности выполнения Сдиддддддтедд,
Ожидаемые конечныерезультаты и

М ни инальная н ог амм подп ог амм ~Мн/н у ц р р а' р Р а' выполне мгддддтїтд” участники,
0СИ08Н0СМерддрцдтиг, МЄРОИРИЛШИЄ

ИМЯ По
годам Всего ОБ ФБ МБ ВБС результативности! Рг3У~'">тдт“0“04`т“

Показатапь П0кд3ате_ць ИСИ0ЛИитЄІІИ

2019 0 0 0 0 О Да

2.1.2.
Мероприятие 2.1.2. Оснащение и содержание
АСФ в сп.Варзуга

Всего

450 Ф Ф 450 Ф

Создание и обеспечение
функционирования АСФ
в СП. Варзуга Да/Нет. МКУ ЕДДС

2017 О Ф Ф О Ф Нет
2018 100 Ф Ф 100 Ф Да
2019 350 Ф Ф 350 Ф Да

3.

Задача 3. Создание системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб по
единому номеру”І 12" на базе МКУЕДДС
Терского района

Всего 3882 Ф Ф 3882 Ф

2017 0 Ф Ф 0 Ф

2018 1941 Ф Ф 1941 Ф

2019 1941 Ф Ф 1941 Ф

3.1.

Основное мероприятие 3.1. Оснащение центра
обработки вызовов единой дежурно-
диспетчерской службы Терского района (ЦОВ-
ЕДДС)

Всего 3882 Ф Ф 3882 Ф

2017 0 Ф Ф О Ф

2018 1941 Ф Ф 1941 Ф

2019 1941 Ф Ф 1941 Ф

Создание и функционирование центра
обработки вызовов единой дежурно-

днспетчсрской службы Терского района (ЦОВ- МКУ ЕДДС
ЕДДС)

3.1.1
Мероприятие 3.1.1. Содержание операторов
системы "112" (5 человек)

Всего 3882 Ф Ф 3882 Ф

2017 0 Ф Ф 0 Ф

2018 1941 Ф Ф 1941 Ф

2019 1941 Ф Ф 1941 Ф

Создание и функцйонирование системы 1 12 МКУ ЕДДС
Терского раиона